
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

96. Návrh na zrušení části usnesení Z8/27. zasedání
Zastupitelstva města Brna konaného dne 25. 5. 2021, bod č. 82 a

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán k projednání materiál ve věci návrhu na zrušení části usnesení
Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 25. 5. 2021, bod č. 82 a návrh rozpočtového
opatření, a to z důvodu zajištění konsolidačních vazeb (na úrovni statutárního města Brna) mezi
rozpočtem města Brna a městské části Brno-Vinohrady, kdy městská část nesouhlasí s úhradou nákladů
za stavebně technickou dokumentaci ze své úrovně, nepřijala zápůjčku schválenou na Z8/27. zasedání
Zastupitelstva města Brna a neschválila ani související rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnost, že městská část Brno-Vinohrady nesouhlasí s odkupem stavebně
technické dokumentace k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno
východ a rovněž nesouhlasí s poskytnutím bezúročné zápůjčky ve výši 6.626.200,- Kč
z rozpočtu města Brna.

 2. ruší část usnesení Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 25. 5. 2021,
bod č. 82, které zní:

Zastupitelstvo města Brna schvaluje b) poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši
6.626.200,- Kč z rozpočtu města Brna městské části Brno-Vinohrady za účelem
úhrady náhrady za zpracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu
sportovně rekreačního areálu GO UP Brno, a to za stanovených podmínek zápůjčky,
které tvoří přílohu č. 61b tohoto zápisu.

 3. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu neposkytnutí zápůjčky, které tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/178. dne 27. 10. 2021 a doporučila jej ke
schválení.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konané dne 3. 11. 2021.  
 

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
2.11.2021 v 12:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.11.2021 v 12:16

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 9
Příloha k usnesení (RO.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



 
 

Důvodová zpráva      
 
Úvod 
 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání materiál ve věci návrhu na zrušení části usnesení 
Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 25. 5. 2021, bod č. 82 a návrh 
rozpočtového opatření, a to z důvodu zajištění konsolidačních vazeb (na úrovni statutárního 
města Brna) mezi rozpočtem města Brna a městské části Brno-Vinohrady, kdy městská část  
nesouhlasí s úhradou nákladů za stavebně technickou dokumentaci ze své úrovně, nepřijala 
zápůjčku schválenou na Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna a neschválila ani 
související rozpočtové opatření. 
 
Pokud jde o aktuální situace ve věci výkupu pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. 
Židenice, společnost PROPERITY vici s.r.o. si nechává zpracovat aktuální znalecký posudek 
týkající se ceny předmětných pozemků. Majetkoprávní vypořádání pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 
7966/8, oba v k. ú. Židenice bude předmětem budoucího projednání v orgánech města Brna. 
 
 
Souhrn 
 
Na Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 25. 5. 2021 bylo pod bodem č. 82. 
schváleno nabytí pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice z vlastnictví společnosti 
PROPERITY vici s.r.o., IČO: 066 34 770, se sídlem Pražákova 1008/69, 639 00 Brno do vlastnictví 
statutárního města Brna za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 15.373.800,- Kč a 
dále bylo schváleno poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 6.626.200,- Kč z rozpočtu města Brna 
městské části Brno-Vinohrady za účelem úhrady nákladů vzniklých uvedené společnosti v souvislosti 
se zpracovanou stavebně technickou dokumentací k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP 
Brno východ. Tyto náklady činí dle společnosti částku ve výši 8.626.200,- Kč. Částku ve výši 
2.000.000,- Kč měla městská část Brno-Vinohrady připravenou ve svém rozpočtu. Rozpočtové 
opatření v této souvislosti bylo městem Brnem schváleno. 
 
Pro úplnost uvádíme, že jednání o odkupu pozemků v k. ú. Židenice nadále se společností 
PROPERITY vici s.r.o. probíhají a zrušení usnesení v části poskytnutí bezúročné zápůjčky 
nemá na tuto skutečnost vliv. 
 
 
Postoj městské části Brno-Vinohrady k projektu GO UP Brno východ 
 
Účelem projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ byl vznik lezeckého centra, 
vybudování rozsáhlého sportovně rekreačního střediska a základny outdoorových sportů s tím, že toto 
mělo být doplněno o krátkodobé rekreační bydlení.  
Dle názoru městské části Brno-Vinohrady projekt přináší dotčené lokalitě pouze omezená pozitiva, a 
naopak sebou nese výrazná negativa (především zahuštěnost obydlení, doprava a parkování).  
 
Společnost PROPERITY vici s.r.o. měla již hotovou stavebně technickou dokumentaci k projektu. 
Nicméně městská část Brno-Vinohrady vyslovila s projektem jednoznačný nesouhlas, který opírala o 
názory obyvatel městské části.  
 
 
Ocenění 
 

zpracoval znalecký posudek č. 888-12/20 ze dne 22. 10. 2020, který určil cenu 
obvyklou za pozemky p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice. Kupní cena byla stanovena ve 
výši 15.373.800,- Kč. 
 
Společnost PROPERITY vici s.r.o. koupila předmětné pozemky v k. ú. Židenice za kupní cenu ve výši 
cca 15.000.000,- Kč. Následně si společnost nechala zpracovat stavebně technickou dokumentaci 
k projektu GO UP Brno východ, za kterou společnost uhradila cca 9.000.000,- Kč.  
 

Strana 4 / 10



 
 

S ohledem na skutečnost, že městská část Brno-Vinohrady má zájem zachovat předmětné pozemky 
v k. ú. Židenice pro potřeby občanů, měla uhradit společnosti PROPERITY vici s.r.o. náhradu za již 
zpracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno 
východ ve výši 8.626.200,- Kč.  
 
Na financování této náhrady měla městská část Brno-Vinohrady ve schváleném rozpočtu 2021 
vyčleněnou částku ve výši 2.000.000,- Kč. Z rozpočtu města Brna proto měla být městské části 
poskytnuta bezúročná zápůjčka ve výši 6.626.200,- Kč. Nicméně městská část Brno-Vinohrady s tímto 
způsobem financování vyjádřila nesouhlas. 
 
 
Historie projednávání 
 
Komise majetková 
 
Materiál byl projednán Komisí majetkovou RMB R8/KM/53. konanou dne 18. 3. 2021 pod bodem č. 
23. 
 
Komise majetková RMB 
 
1. bere na vědomí skutečnost, že: 
- společnost PROPERITY vici s.r.o.  měla v plánu vybudovat na pozemcích p. č. p. č. 7966/7, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2 a p. č. 7966/8, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o 
výměře 2.053 m2, oba v k. ú. Židenice sportovně rekreační areál GO UP Brno východ. Společnost již 
má vypracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu; 
 
- městská část Brno-Vinohrady nesouhlasila s vybudováním projektu GO UP Brno východ a navrhla, 
aby statutární město Brno vykoupilo pozemky p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice do 
vlastnictví statutárního města Brna, přičemž městská část Brno-Vinohrady zde má v plánu vybudovat 
hřiště pro pétanque, dětské hřiště, multifunkční sportovní hřiště a provést zde parkové úpravy včetně 
mobiliáře;  
 
- vzhledem k postoji městské části Brno-Vinohrady navrhla společnost PROPERITY vici s.r.o. 
odprodej pozemků p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2 a p. č. 7966/8, ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m2, oba v k. ú. Židenice včetně projektové 
dokumentace, a s tím spojených nákladů statutárnímu městu Brnu za celkovou kupní cenu ve výši 
24 000 000,- Kč s tím, že cena za pozemek dle znaleckého posudku č. 888-12/20 zpracovaného

činí částku ve výši 15.373.800,- Kč a dále náhradu za zpracovanou stavebně 
technickou dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ ve výši 
8.626.200,- Kč; 
 
- městská část Brno-Vinohrady zajistí vypořádání náhrady za zpracovanou stavebně technickou 
dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ ve výši 8.626.200,- Kč; 
 
- městská část Brno-Vinohrady nemá ve svém rozpočtu na rok 2021 dostatek finančních prostředků 
k úhradě celé požadované částky; 
 
- na pozemcích p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2 a p. č. 7966/8, ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m2, oba v k. ú. Židenice vázne zástavní právo 
smluvní ve výši 108.000.000,- Kč ve prospěch společnosti MONETA Money Bank, a.s., IČO: 256 72 
720, se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1442/1b, PSČ 140 00; 
 
- kupní smlouva bude ze strany statutárního města Brna uzavřena až poté, co bude výše uvedené 
zástavní právo smluvní váznoucí na pozemcích p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice 
vymazáno z listu vlastnictví č. 8347 pro k. ú. Židenice. 
 
 
2. doporučuje Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna  
 
VARIANTA A: 

Strana 5 / 10



 
 

schválit  
a) nabytí pozemků:  
- p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2, 
- p. č. 7966/8, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m2, 
oba v k. ú. Židenice, z vlastnictví společnosti PROPERITY vici s.r.o., IČO: 066 34 770, se sídlem Brno, 
Pražákova 1008/69, PSČ 639 00 do vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu ve výši 
15.373.800,- Kč, za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
b) poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 6.626.200,- Kč z rozpočtu města Brna městské části Brno-
Vinohrady za účelem úhrady náhrady za zpracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu 
sportovně rekreačního areálu GO UP Brno, a to za stanovených podmínek zápůjčky. 
 
c) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí zápůjčky.  

 

 
Hlasování var. A: 6 - pro, 0 - proti, 2 - se zdrželi /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g

. 
P

o
ko

rn
ý 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

e
k
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro omluven pro zdržel se pro zdržel se pro omluven pro omluven pro 

 
 
Rada města Brna 
 
Materiál byl projednán na R8/141. schůzi Rady města Brna konané dne 7. 4. 2021 pod bodem č. 52. 
 

 
1. RMB bere na vědomí skutečnost, že: 
- společnost PROPERITY vici s.r.o.  měla v plánu vybudovat na pozemcích p. č. 7966/7, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2 a p. č. 7966/8, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o 
výměře 2.053 m2, oba v k. ú. Židenice sportovně rekreační areál GO UP Brno východ. Společnost již 
má vypracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu; 
- městská část Brno-Vinohrady nesouhlasila s vybudováním projektu GO UP Brno východ a navrhla, 
aby statutární město Brno vykoupilo pozemky p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice do 
vlastnictví statutárního města Brna, přičemž městská část Brno-Vinohrady zde má v plánu vybudovat 
hřiště pro pétanque, dětské hřiště, multifunkční sportovní hřiště a provést zde parkové úpravy včetně 
mobiliáře; 
- vzhledem k postoji městské části Brno-Vinohrady navrhla společnost PROPERITY vici s.r.o. 
odprodej pozemků p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2 a p. č. 7966/8, ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m2, oba v k. ú. Židenice včetně projektové 
dokumentace, a s tím spojených nákladů statutárnímu městu Brnu za celkovou kupní cenu ve výši 24 
000 000,- Kč s tím, že cena za pozemek dle znaleckého posudku č. 888-12/20 zpracovaného

činí částku ve výši 15.373.800,- Kč a dále náhradu za zpracovanou stavebně technickou 
dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ ve výši 8.626.200,- Kč; 
- městská část Brno-Vinohrady zajistí vypořádání náhrady za zpracovanou stavebně technickou 
dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ ve výši 8.626.200,- Kč; 
- městská část Brno-Vinohrady nemá ve svém rozpočtu na rok 2021 dostatek finančních prostředků k 
úhradě celé požadované částky; 
- na pozemcích p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2 a p. č. 7966/8, ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m2, oba v k. ú. Židenice vázne zástavní právo 
smluvní ve výši 108.000.000,- Kč ve prospěch společnosti MONETA Money Bank, a.s., IČO: 256 72 
720, se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1442/1b, PSČ 140 00; 
- kupní smlouva bude ze strany statutárního města Brna uzavřena až poté, co bude výše uvedené 
zástavní právo smluvní váznoucí na pozemcích p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice 

Strana 6 / 10



 
 

vymazáno z listu vlastnictví č. 8347 pro k. ú. Židenice. 
 
2. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
a) nabytí pozemků: 
- p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m2, 
- p. č. 7966/8, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m2, 
oba v k. ú. Židenice, z vlastnictví společnosti PROPERITY vici s.r.o., IČO: 066 34 770, se sídlem Brno, 
Pražákova 1008/69, PSČ 639 00 do vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu ve výši 
15.373.800,- Kč, za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
b) poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 6.626.200,- Kč z rozpočtu města Brna městské části 
Brno-Vinohrady za účelem úhrady náhrady za zpracovanou stavebně technickou dokumentaci k 
projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno, a to za stanovených podmínek zápůjčky. 
 
c) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí zápůjčky. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro --- pro 

 
 

 
Materiál byl schválen na Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 25. 5. 2021 pod 
bodem č. 82. 
 
 
ZMB bere na vědomí 
skutečnost, že: 

- společnost PROPERITY vici s.r.o. měla v plánu vybudovat na pozemcích p. č. 7966/7, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m² a p. č. 7966/8, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha, o výměře 2.053 m², oba v k. ú. Židenice sportovně rekreační areál GO UP Brno 
východ. Společnost již má vypracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu; 

- městská část Brno-Vinohrady nesouhlasila s vybudováním projektu GO UP Brno východ a 
navrhla, aby statutární město Brno vykoupilo pozemky p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. 
Židenice do vlastnictví statutárního města Brna, přičemž městská část Brno-Vinohrady zde má 
v plánu vybudovat hřiště pro pétanque, dětské hřiště, multifunkční sportovní hřiště a provést 
zde parkové úpravy včetně mobiliáře; 

- vzhledem k postoji městské části Brno-Vinohrady navrhla společnost PROPERITY vici s.r.o. 

odprodej pozemků p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m² a p. č. 7966/8, 

ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m², oba v k. ú. Židenice včetně 
projektové dokumentace, a s tím spojených nákladů statutárnímu městu Brnu za celkovou 

kupní cenu ve výši 24 000 000,- Kč s tím, že cena za pozemek dle znaleckého posudku č. 888-

12/20 zpracovaného činí částku ve výši 15.373.800,- Kč a dále náhradu za 
zpracovanou stavebně technickou dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO 
UP Brno východ ve výši 8.626.200,- Kč; 

- městská část Brno-Vinohrady zajistí vypořádání náhrady za zpracovanou stavebně technickou 
dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ ve výši 8.626.200,- 

Kč; 

- městská část Brno-Vinohrady nemá ve svém rozpočtu na rok 2021 dostatek finančních 

Strana 7 / 10



 
 

prostředků k úhradě celé požadované částky; 

- na pozemcích p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m² a p. č. 7966/8, 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m², oba v k. ú. Židenice vázne 
zástavní právo smluvní ve výši 108.000.000,- Kč ve prospěch společnosti MONETA Money 
Bank, a.s., IČO: 256 72 720, se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1442/1b, PSČ 140 00; 

- kupní smlouva bude ze strany statutárního města Brna uzavřena až poté, co bude výše 
uvedené zástavní právo smluvní váznoucí na pozemcích p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. 
ú. Židenice vymazáno z listu vlastnictví č. 8347 pro k. ú. Židenice. 

 

ZMB bere na vědomí 
skutečnost, že pro projednání materiálu na R8/141. schůzi Rady města Brna konané dne 7. 4. 2021 
bylo advokátní kanceláří vypracováno právní stanovisko týkající se postupu při 
nabytí pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice a vypořádání náhrady za zpracovanou 
stavebně technickou dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ. 
 

ZMB schvaluje 

a) nabytí pozemků: 

p. č. 7966/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3.860 m², 
p. č. 7966/8, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.053 m², 
oba v k. ú. Židenice, z vlastnictví společnosti PROPERITY vici s.r.o., IČO: 066 34 770, se 
sídlem Brno, Pražákova 1008/69, PSČ 639 00 do vlastnictví statutárního města Brna za kupní 
cenu ve výši 15.373.800,- Kč, za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 
61a tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 

b) poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 6.626.200,- Kč z rozpočtu města Brna městské části 
Brno-Vinohrady za účelem úhrady náhrady za zpracovanou stavebně technickou dokumentaci 

k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno, a to za stanovených podmínek zápůjčky, 
která tvoří přílohu č. 61b tohoto zápisu. 

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

c) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí zápůjčky, která tvoří přílohu č. 61c tohoto 
zápisu. 

 
Komise majetková a Rada města Brna 
 
Komisi majetkové RMB nebyl materiál z časových důvodů předložen. 
 
 
Materiál byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R8/177. konané dne 20. 10. 
2021, bod č. 102. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 
 
 

Strana 8 / 10



 
 

Finanční výbor 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konané dne 3. 11. 2021.   
 
 
 
Závěr 
 
S ohledem na výše uvedené je orgánům města Brna navrhováno zrušit část usnesení Z8/27. 
zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 25. 5. 2021, bod č. 82, které se týkalo 
schválení poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 6.626.200,- Kč z rozpočtu města Brna 
městské části Brno-Vinohrady za účelem úhrady náhrady za zpracovanou stavebně technickou 
dokumentaci k projektu sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ a dále schválit 
rozpočtové opatření z důvodu neposkytnutí zápůjčky. 
 
Materiál je orgánům města Brna předkládán z důvodu zajištění konsolidačních vazeb (na 
úrovni statutárního města Brna) mezi rozpočtem města Brna a městské části Brno-Vinohrady, 
kdy městská část nesouhlasí s úhradou nákladů za stavebně technickou dokumentaci ze své 
úrovně, nepřijala zápůjčku schválenou na Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna a 
neschválila ani související rozpočtové opatření. 
 
Schválení zrušení části usnesení týkající se poskytnutí bezúročné zápůjčky nemá vliv na 
probíhající jednání se společností PROPERITY vici s.r.o. ve věci odkupu předmětných 
pozemků v k. ú. Židenice. 
 

Strana 9 / 10



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Příjmy - snížení
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13. 10. 2021 rozpočtu +/- po změně

1700 1211 Daň z přidané hodnoty 5 223 096 -6 627 5 216 469

Běžné výdaje - snížení
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13. 10. 2021 rozpočtu +/- po změně

6300 3639 5347 7630 Převody mezi městem a městskými částmi 6 627 -6 627 0
Neinvestiční zápůjčka MČ Brno-Vinohrady, náhrada za stavebně technickou dokumentaci k projektu 
sportovně rekreačního areálu GO UP Brno východ 

Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ ORG

ORG Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ

Strana 10 / 10


